²⁷ CASSIOD. *Inst.* 2, 4, 6: *sphaerae, quibus est aequalis undique rotunditas, ita - sphericus autem numerus est qui a circulato numero multiplicatus a se inchoans ad se convertitur, ut uerbi gratia quinquies quini XXV; hic circulus dum in se ipsum multiplicatus fuerit, facit spheram, id est quinquies XXV CXXV.*

²⁸ ISID. *Orig.* 3, 7, 6: *Sphaerae, quibus est aequalis undique rotunditas, ita. Ibid.* 3, 12, 3: *Sphaera est figura in rotundum formata, partibus cunctis aequalis.*

²⁹ BALB. *GROM.* 96: *In solidum est quod Graeci stereon appellant, nos quadratos pedes appellamus; cuius longitudinem et latitudinem et crassitudinem metimur, ut parietum structuram, pilarum pyramidum aut lapidum materias, et his similia.*

³⁰ PS. *CENS.* 3, 5: *luna globum suum creditur habere, sed ignem a sole concipere et quantum percutitur ardescere.*

³¹ FAV. *EVL.* 9, 1: *humilitas <et humilitas > humilitatis in lunari globo ratis erroribus obseruantur, quod ea uidelicet, ut ima a caelo, omne hoc interuallum quod a Terra ad caelum usque protenditur, obire diuersis uidetur amfractibus, ne in umbra<m> Terrae, quae dicitur eclipsis, semper incurrat.*

³² LVCR. 5, 713: *lunam qui fingunt esse pilae consimilem.*

³³ VARRO *Rust.* 1, 40, 1: *non ... galbuli qui nascuntur in cupresso, id est tamquam pilae paruae corticiae, id semen, sed in iis intus.*

³⁴ OV. *Fast.* 6, 269: *terra pilae similis.*

³⁵ SEN. *Benef.* 5, 4: *ut in orbe ac pila nihil inum est, nihil summum, nihil extremum est, nihil primum. ID. Nat.* 1, 4, 3: *si speculum ... concavum feceris, quod sit sectae pilae pars, ... quicumque iuxta te steterint inuersi tibi uidebuntur nube formata in modum concavi speculi et rotundi, cui forma sit partis e pila secta.*

³⁶ FEST. p. 262: *rutundam aedem Vestae Numa ... consecrasse uidetur, quod eandem (sc. deam) esse terram ... crediderit eamque (sc. Terram) pilae forma[m] esse.*

Lucrecio³⁷, Virgilio³⁸, Calcidio³⁹ o Claudiano Mamerto⁴⁰. También otros vocablos en menor medida que los anteriores sirvieron para referirse a este concepto. En primer lugar los vocablos que expresan la noción de redondo, incluidos *circulus* y *orbis* designan indistintamente la esfera o el círculo. Además, encontramos otros como *orbiculus*, *rota*, *volumen*⁴¹, por citar los más importantes. Ante esta situación se puede afirmar que tampoco para el concepto de ‘esfera’ hubo uniformidad en el término elegido en la mayor parte de la historia del latín.

Hoy en día se entiende por esfera a la figura geométrica sólida cuyo límite es una superficie curva, cuyos puntos distan igual de un punto interior llamado centro. La definición euclídea es ligeramente distinta. También se define por la revolución de un círculo, que gira sobre su diámetro. Esta definición también está presente en la Antigüedad.